
10688 Miércoles 1 diciembre 2004 BOE núm. 289

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado» 
número 8, de 9 de enero de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 361.420,88.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 29 de octubre de 2004.
b) Contratista: «Flodi, S.L.».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 302.148,75 euros.

Parla (Madrid), 16 de noviembre de 2004.–El Conce-
jal Delegado de Presidencia, Hacienda y Patrimonio y 
Seguridad Ciudadana, José M.ª Fraile Campos.–53.532. 

 Resolución del Ayuntamiento de Parla anunciando 
la adjudicación del contrato de las obras de asfal-
tado, bacheado y señalización horizontal.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ayuntamiento de Parla.
b) Dependencia que tramita el expediente: Departa-

mento de Contratación.
c) Número de expediente: 09/04.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: «Obras de asfaltado, ba-

cheado y señalización horizontal».
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado» 
número 97, de 21 de abril de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 300.000,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 12 de julio de 2004.
b) Contratista: «Panasfalto, S.A.».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 300.000,00 euros.

Parla (Madrid), 9 de noviembre de 2004.–El Concejal 
Delegado de Presidencia, Hacienda y Patrimonio y Segu-
ridad Ciudadana, José M.ª Fraile Campos.–53.533. 

 Resolución del Ayuntamiento de Parla anunciando 
la adjudicación del contrato para la adaptación y 
revisión del Plan General de Ordenación Urbana 
de Parla.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ayuntamiento de Parla.
b) Dependencia que tramita el expediente: Departa-

mento de Contratación.
c) Número de expediente: 15/04.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: «Adaptación y revisión 

del Plan General de Ordenación Urbana».
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado» 
número 97, de 21 de abril de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 325.000,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 2 de julio de 2004.
b) Contratista: «Ezquiaga Arquitectura. Sociedad y 

Territorio, S.L.» e «Ingraestructuras, Cooperación y Me-
dio Ambiente, S.A., Unión Temporal de Empresas»,
Ley 18/1982, de 26 de mayo.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 292.500,00 euros.

Parla (Madrid), 9 de noviembre de 2004.–El Concejal 
Delegado de Presidencia, Hacienda y Patrimonio y Segu-
ridad Ciudadana, José M.ª Fraile Campos.–53.534. 

 Resolución del Ayuntamiento de Parla anunciando 
la adjudicación del contrato de suministro de 
cuatro camiones recolectores de residuos sólidos 
urbanos.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ayuntamiento de Parla.
b) Dependencia que tramita el expediente: Departa-

mento de Contratación.
c) Número de expediente: 07/04.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: suministro.
b) Descripción del objeto: «suministro de cuatro 

camiones recolectores de residuos sólidos urbanos».
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado» 
número 135, de 04 de junio de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 800.000,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 16 de julio de 2004.
b) Contratista: «Renault Trucks España, S.L.».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 756.737,60 euros.

Parla (Madrid), 9 de noviembre de 2004.–El Concejal 
Delegado de Presidencia, Hacienda y Patrimonio y Segu-
ridad Ciudadana, José M.ª Fraile Campos.–53.535. 

 Resolución del Ayuntamiento de Parla anunciando 
la adjudicación del contrato de redacción proyec-
to y ejecución de obras de construcción de piscina 
de agua salada en Parla.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ayuntamiento de Parla.
b) Dependencia que tramita el expediente: Departa-

mento de Contratación.
c) Número de expediente: 32/04.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: «Redacción de proyecto 

y ejecución de obras de construcción de piscina de agua 
salada».

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado» 
número 194, de 12 de agosto de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 5.559.000,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 8 de octubre de 2004.
b) Contratista: «UTE Constructora Avalos, Sociedad 

Anónima-Constructora S. José, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 5.559.000,00 euros.

Parla (Madrid), 15 de octubre de 2004.–Concejal Pre-
sidencia, Hacienda y Patrimonio, Jose M.ª Fraile Cam-
pos.–53.536. 

 Resolución de la Gerencia Municipal de Urbanis-
mo, Obras e Infraestructura por la que se anun-
cia el servicio de Control de Calidad de las obras 
municipales y de las de infraestructura y de urba-
nización de iniciativa privada en el término mu-
nicipal de Málaga (años 2005-2006).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Gerencia Municipal de Urbanismo, 
Obras e Infraestructura.

b) Dependencia que tramita el expediente: Departa-
mento de Régimen Interior. Negociado de Contratación y 
Compras.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio de Control de 
Calidad de las obras municipales y de las de infraestruc-
tura y de urbanización de iniciativa privada en el término 
municipal de Málaga (años 2005-2006).

c) Lugar de ejecución: Término municipal de Málaga.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-

ses): 2 años.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 1.200.000,00 euros.

5. Garantía provisional. 24.000,00 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Gerencia Municipal de Urbanismo, 
Obras e Infraestructura.

b) Domicilio: C/ Virgen de la Servita, n.º 36.
c) Localidad y código postal: Málaga 29007.
d) Teléfono: 952 12 89 93.
e) Telefax: 952 12 89 95.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 13-01-2005.

7. Requisitos específicos del contratista.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: Solvencia económico y financiera, 
Art. 16 a) b) y c) del L.C.A.P. Solvencia técnica, Art. 19 
del L.C.A.P.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 13-01-2005.
b) Documentación a presentar: Cláusula 14 del Plie-

go de Cláusulas Administrativas Particulares.
c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Gerencia Municipal de Urbanismo, 
Obras e Infraestructura.

2. Domicilio: C/ Virgen de la Servita, n.º 36.
3. Localidad y código postal: Málaga 29007.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): 3 meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Gerencia Municipal de Urbanismo, 
Obras e Infraestructura.

b) Domicilio: C/ Virgen de la Servita, 36.
c) Localidad: Málaga.


